[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 декабря 2020 года                                                                                             № 498
г. Болхов

О внесении изменений в постановление администрации Болховского района от 31.01.2020г. № 21 «Об утверждении Положения о секторе опеки и попечительства администрации Болховского района»

             В связи с протестом прокуратуры  от 14.11.2020г. № 14-20 на Положение о секторе опеки и попечительства администрации Болховского района, утвержденное Постановлением администрации района от 31.01.2020г. № 21, на основании Закона Орловской области от 5 июля 2019 года N 2366-ОЗ "О внесении изменений в Закон Орловской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства", руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район, администрация Болховского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт III приложения к Постановлению администрации Болховского района от 31.01.2020г. № 21 дополнить следующими подпунктами:
44) выдача предварительного разрешения на распоряжение средствами (частью средств) материнского (семейного) капитала усыновителям, опекунам (попечителям) или приемным родителям в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2006года № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»;
45) оказание помощи опекунам и попечителям несовершеннолетних граждан в реализации и защите прав подопечных;
46) заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных в соответствии со статьей 38 Гражданского кодекса Российской Федерации;
47) выдача предварительного разрешения на отказ от наследства в случае, когда наследником является несовершеннолетний, недееспособный или ограниченно дееспособный гражданин.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Болховского района по социальной сфере (Е.В. Дражникову).

Глава Болховского района                                                                    В. Н. Данилов
image1.png